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Egenmeldingstilsynet - tilsyn med kommunale tjenester til personer med 
samtidig rusmiddelproblem og psykisk lidelse - tilbakemelding til 
kommunen 

Fylkesmennene i hele landet har i 2017 og 2018, på oppdrag fra Statens helsetilsyn, gjennomført 
landsomfattende tilsyn med tjenester til voksne personer med samtidig rusmiddelproblem og 
psykisk lidelse (ROP-brukere). I Trøndelag ble det i 2018 og 2019 gjennomført tilsyn i seks kommuner 
og i spesialisthelsetjenesten gjennomført tilsyn ved Orkdal DPS og Stjørdal DPS (2018). Rapporter fra 
disse tilsynene finnes på Statens helsetilsyn sin hjemmeside www.helsetilsynet.no.  
 
På bakgrunn av funnene ved de seks tilsynene besluttet Fylkesmannen i Trøndelag at det skulle 
gjennomføres egenvurderingstilsyn i alle øvrige kommuner i Trøndelag. Varsel om dette, samt 
egenvurderingsskjema ble sendt ut i brev av 26.4.2019, med svarfrist 1.10.2019. Vi ba om å få 
tilsendt følgende: 

 Egenvurderingsskjema  
 Redegjørelse for årsak til lovbrudd(ene)  
 Plan for å rette avvikene.  

 
Fra Roan kommune har vi mottatt: 

 Egenvurderingsskjema 
 
 
Fylkesmannens tilbakemelding 
 
Kravet om forsvarlige tjenester fremgår av helse- og omsorgstjenesteloven og sosialtjenesteloven. For å 
sikre at tjenesten er i samsvar med myndighetskravene skal virksomheten ha etablert et internkontroll-
system. Rundskriv og nasjonale faglige retningslinjer er styrende for hva som anses som forsvarlig praksis. 
 
Fylkesmannen vurderer, ut fra svarene i kartleggingen, at kommunen har avdekket svakheter vedr. 
organisering, styring og ledelse (inkl. samhandling mellom enheter innen helse/omsorg, samt med 
NAV). Videre er det ikke etablert rutiner for brukerinvolvering på overordnet nivå. Kartleggingen 
viser videre at det er mangelfulle rutiner for helhetlig kartlegging av brukernes situasjon, samt 
rutiner for å fatte vedtak på tjenester og evaluere disse.  
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Kommunen har ikke laget en plan for hvordan de vil arbeide for å rette opp de områdene hvor det 
er avdekket mangler. 
 
Fylkesmannen i Trøndelag forutsetter at kommunen iverksetter nødvendige tiltak for å sikre at 
tjenestene blir i samsvar med myndighetskravene. Videre at kommunen gjennom sitt internkontroll-
arbeid sikrer at forbedringstiltakene har nødvendig effekt. 
 
Fylkesmannen i Trøndelag anser med dette egenvurderingstilsynet som avsluttet fra fylkesmannens 
side. 
 
Fylkesmannen samlede erfaring fra tilsynsarbeidet vil bli presentert på sluttkonferanse for tilsynet 5. 
desember 2019. Program og påmelding til konferansen ligger på Fylkesmannens hjemmeside.  

https://www.fylkesmannen.no/nb/Trondelag/Kurs-og-konferanser/2019/12/tilsyn-med-
kommunale-tjenester-til-personer-med-samtidig-rusmiddelproblem-og-psykisk-lidelse---
invitasjon-til-sluttkonferanse/    

 
 
 
 
Med hilsen 
 
Jan Vaage (e.f.) 
Avdelingsdirektør/fylkeslege 

 
 
Erik Stene e.f. 
Avdelingsdirektør 

 
 
 

Helse- og omsorgsavdelingen Oppvekst- og velferdsavdelingen  
 
 

 Ingrid Karin Hegvold 
seniorrådgiver 
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